
Gestor - Katiana Pinto De Oliveira / Secretário - Governo / Editor - Ass.de Comunicações
Praça João Gonçalves de Queiroz s/n

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1/PRPTAU6FBAU9BUXUN//G

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Arataca
1 Quarta-feira • 15 de Janeiro de 2020 • Ano  • Nº 2203

 
 

Prefeitura Municipal de 
Arataca publica: 

 
 
 
 
 
 
• Decreto Nº 0000022/2019, 01 de novembro de 2019 - Abre Crédito 

Suplementar no valor total de: R$ 1.264.194,62 (um milhão duzentos e 
sessenta e quatro mil cento e noventa e quatro reais e sessenta e dois 
centavos), para os fins que se especifica e da outras providências. 



MUNICÍPIO DE ARATACA 
CONSOLIDADO
BAHIA
13.658.158/0001-03
Decreto  Nº 0000022/2019 
NOVEMBRO / 2019 

DECRETO Nº 0000022/2019, 01 de novembro de 2019

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 1.264.194,62
(um milhão duzentos e sessenta e quatro mil  cento e noventa
e quatro reais  e sessenta e dois centavos), para os fins que se
especifica e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas
0302 - GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

2.114 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE
33901400000 - Diárias – Civil 3.100,0000Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.596,5000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 11.696,50
2.115 - GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PROCURADOR

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 14.000,0000Fonte:
33901400000 - Diárias – Civil 1.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 15.000,00
Total da Unidade 26.696,50
0304 - SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

2.116 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 174.116,5700Fonte:
33901400000 - Diárias – Civil 2.110,0000Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 22.000,0000Fonte:
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 900,0000Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 46.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 245.126,57
Total da Unidade 245.126,57
0305 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2.010 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETÁRIA FINANÇAS
33901400000 - Diárias – Civil 1.160,0000Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 19.160,00
Total da Unidade 19.160,00
0306 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

2.017 - GESTÃO DA AÇÕES DE ESPORTES
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 12.000,00
2.012 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33901400000 - Diárias – Civil 3.000,0001Fonte:
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,0001Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 14.000,0001Fonte:

Total do Projeto/Atividade 20.000,00
2.107 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  DO ENSINO FUNDAMENTAL

33903000000 - Material de Consumo 377,0015Fonte:
Total do Projeto/Atividade 377,00
2.111 - GESTÃO DAS AÇÕES NO ENSINO FUNDAMENTAL

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 309.400,0001Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 10.200,0019Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.150,0019Fonte:

Total do Projeto/Atividade 322.750,00
Total da Unidade 355.127,00
0307 - SECRETARIA MUN. DE DESENV. ECONOMICA E SOCIAL

2.030 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC DE DESENV. SOCIAL E ECONOMICO
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 43.300,0000Fonte:
33901400000 - Diárias – Civil 5.000,0000Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 7.000,0000Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.200,0000Fonte:
33904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 15.040,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 76.540,00
2.065 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR MUNICIPAL

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.368,8400Fonte:
Total do Projeto/Atividade 2.368,84
2.153 - Gestão Das Ações do Programa 1º Infância Criança Feliz

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 16.132,7129Fonte:

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 7 E&L Produções de Software LTDA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Arataca

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1/PRPTAU6FBAU9BUXUN//G

Quarta-feira
15 de Janeiro de 2020
2 - Ano  - Nº 2203

Decretos



MUNICÍPIO DE ARATACA 
CONSOLIDADO
BAHIA
13.658.158/0001-03
Decreto  Nº 0000022/2019 
NOVEMBRO / 2019 

0307 - SECRETARIA MUN. DE DESENV. ECONOMICA E SOCIAL
2.153 - Gestão Das Ações do Programa 1º Infância Criança Feliz
Total do Projeto/Atividade 16.132,71
2.075 - GESTÃO DOS RECURSOS DO SCFV - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 25.000,0029Fonte:
Total do Projeto/Atividade 25.000,00
2.078 - GESTÃO DOS RECURSOS DO IGDBF

33903000000 - Material de Consumo 3.600,0029Fonte:
Total do Projeto/Atividade 3.600,00

Total da Unidade 123.641,55
0308 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTES E SERV. PUBL

1.012 - EDIFICAÇÕES PUBLICAS
44905100000 - Obras e Instalações 36.050,0024Fonte:

Total do Projeto/Atividade 36.050,00
2.033 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 37.000,0000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 37.000,00

Total da Unidade 73.050,00
0309 - SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO

2.031 - GESTÃO DAS AÇÕES DE AGRICULTURA
33901400000 - Diárias – Civil 300,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 300,00
Total da Unidade 300,00
0310 - SECRETARIA MUNUNICIPAL DE SAUDE

2.004 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PAB-FIXO
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 51.100,0014Fonte:
33904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 3.420,0002Fonte:

Total do Projeto/Atividade 54.520,00
2.023 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 63.000,0002Fonte:
33901400000 - Diárias – Civil 14.250,0002Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 35.000,0002Fonte:

Total do Projeto/Atividade 112.250,00
2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PACS

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 39.100,0014Fonte:
Total do Projeto/Atividade 39.100,00
2.026 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PSF

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 40.000,0014Fonte:
Total do Projeto/Atividade 40.000,00
2.055 - GESTÃO DAS AÇÕES DE SAUDE BUCAL

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 17.800,0014Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 10.000,0002Fonte:

Total do Projeto/Atividade 27.800,00
2.084 - GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 21.000,0014Fonte:
Total do Projeto/Atividade 21.000,00
2.094 - GESTÃO DE RECURSOS DO NASF

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 84.900,0014Fonte:
Total do Projeto/Atividade 84.900,00
2.095 - GESTÃO DE RECURSOS DO TFD

33904200000 - Auxílios 1.400,0002Fonte:
Total do Projeto/Atividade 1.400,00
2.144 - MONTAR E MANTER EQUIPE DE MANUTENÇÃO CONSERVADORA E REPARADORA EM CONJUNTO COM AS DEMAIS SECRETARIAS

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.000,0002Fonte:
Total do Projeto/Atividade 7.000,00

Total da Unidade 387.970,00
8888 - ENCARGOS DO MUNICIPIO

8.888 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
33909100000 - Sentenças Judiciais 33.123,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 33.123,00
Total da Unidade 33.123,00
Total 1.264.194,62

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal
No. 4.320/64,

Dotações Anuladas
0302 - GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 7 E&L Produções de Software LTDA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Arataca

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1/PRPTAU6FBAU9BUXUN//G

Quarta-feira
15 de Janeiro de 2020

3 - Ano  - Nº 2203



MUNICÍPIO DE ARATACA 
CONSOLIDADO
BAHIA
13.658.158/0001-03
Decreto  Nº 0000022/2019 
NOVEMBRO / 2019 

0302 - GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
2.114 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE

45.600,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 45.600,00
2.058 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

28.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 28.000,00

Total da Unidade 73.600,00
0303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2.070 - GESTAO DA SEC. MUNICIPAL DE GOVERNO
62.160,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 00
4.600,0033901400000 - Diárias – Civil Fonte: 00

377,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 67.137,00

Total da Unidade 67.137,00
0304 - SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

2.116 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.100,0033903500000 - Serviços de Consultoria Fonte: 00

100,0033904100000 - Contribuições Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 3.200,00

Total da Unidade 3.200,00
0305 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2.010 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETÁRIA FINANÇAS
60.600,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 00
1.900,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 62.500,00
Total da Unidade 62.500,00
0306 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

2.019 - GESTÃO DAS AÇÕES DE CULTURA
6.500,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
1.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 10

500,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 00
1.500,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 10
5.025,7133903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 14.525,71
1.004 - CONST. E MANUT. DE GINÁSIO DE ESPORTES E QUADRA ESPORTIVA

1.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 1.000,00
1.005 - DESAPROPRIAÇÃO DE AREA DE TERRA

1.000,0044906100000 - Aquisição de Imóveis Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 1.000,00
2.068 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTADIO DE FUTEBOL.

50,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 50,00
2.017 - GESTÃO DA AÇÕES DE ESPORTES

1.000,0033904100000 - Contribuições Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 1.000,00
2.060 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 01
Total do Projeto/Atividade 1.000,00
1.001 - CONST. REFOR. E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES.

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 01
1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 15

868,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 22
1.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 01

372,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 15
1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 01
1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 15
1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 22

Total do Projeto/Atividade 7.240,00
2.016 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PDDE

900,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 15
1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 15

Total do Projeto/Atividade 1.900,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 7 E&L Produções de Software LTDA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Arataca

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1/PRPTAU6FBAU9BUXUN//G

Quarta-feira
15 de Janeiro de 2020
4 - Ano  - Nº 2203



MUNICÍPIO DE ARATACA 
CONSOLIDADO
BAHIA
13.658.158/0001-03
Decreto  Nº 0000022/2019 
NOVEMBRO / 2019 

0306 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
2.040 - GESTÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

1.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 01
500,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 15

14.193,5033903000000 - Material de Consumo Fonte: 19
500,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 01
900,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 19

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 19
1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 22

Total do Projeto/Atividade 19.093,50
2.096 - GESTÃO DO PROGRAMA DO PETE

1.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 15
Total do Projeto/Atividade 1.000,00
2.107 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  DO ENSINO FUNDAMENTAL

1.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 01
1.200,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 15

Total do Projeto/Atividade 2.200,00
2.111 - GESTÃO DAS AÇÕES NO ENSINO FUNDAMENTAL

77.773,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 18
151.928,8431901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 19
65.000,0031901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 18
3.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 15
2.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 01

Total do Projeto/Atividade 299.701,84
2.038 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS

1.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 18
1.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade 2.000,00
2.109 - GESTÃO DAS AÇÕES NA EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ ESCOLA)

1.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 18
1.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 19
1.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 18
1.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 19
1.000,0031901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 18
1.000,0031901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 19
1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 01

Total do Projeto/Atividade 7.000,00
2.110 - GESTÃO DAS AÇÕES NA EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE)

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 19
1.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 19
1.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 22

Total do Projeto/Atividade 3.000,00
1.003 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE BIBLIOTECA PUBLICA

1.000,0033901400000 - Diárias – Civil Fonte: 00
1.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 2.000,00
Total da Unidade 363.711,05
0307 - SECRETARIA MUN. DE DESENV. ECONOMICA E SOCIAL

2.030 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC DE DESENV. SOCIAL E ECONOMICO
14.300,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 14.300,00
2.153 - Gestão Das Ações do Programa 1º Infância Criança Feliz

14.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 29
Total do Projeto/Atividade 14.000,00
2.075 - GESTÃO DOS RECURSOS DO SCFV - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS

30.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 29
Total do Projeto/Atividade 30.000,00
2.154 - MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

1.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 00
8.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 00
1.000,0033901000000 - Outros Benefícios de Natureza Social Fonte: 00
3.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 00
3.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00
1.500,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 00

500,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 24
Total do Projeto/Atividade 18.000,00

Total da Unidade 76.300,00
0308 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTES E SERV. PUBL

2.033 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
29.821,5733903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
20.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 49.821,57

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 4 of 7 E&L Produções de Software LTDA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Arataca

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1/PRPTAU6FBAU9BUXUN//G

Quarta-feira
15 de Janeiro de 2020

5 - Ano  - Nº 2203



MUNICÍPIO DE ARATACA 
CONSOLIDADO
BAHIA
13.658.158/0001-03
Decreto  Nº 0000022/2019 
NOVEMBRO / 2019 

0308 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTES E SERV. PUBL
1.012 - EDIFICAÇÕES PUBLICAS

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 24
Total do Projeto/Atividade 1.000,00
1.015 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS, AV, E PRAÇAS E OUTRAS OBRAS DO SETOR

40.788,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 42
17.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade 57.788,00
1.028 - OBRAS DE INFRA ESTRUTURA URBANA CV -0243067-90

15.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 24
Total do Projeto/Atividade 15.000,00
1.019 - RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

1.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
10.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 16
1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 16
1.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade 13.000,00
1.018 - AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 16
1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade 2.000,00
Total da Unidade 138.609,57
0309 - SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO

2.074 - GESTAO DE RECURSOS DE CONVENIOS
500,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade 500,00
2.129 - Implantação da Sala da Cidadania

100,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
100,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 00
100,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00
100,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 400,00
2.073 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DO TURISMO

100,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
100,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00
100,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 300,00
2.135 - Elaborar Planos Municipais de Resíduos Sólidos e Saneamento;

1.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 2.000,00
2.136 - Estruturar a administração ambiental local,

250,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
1.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 24

100,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 00
500,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 1.850,00
2.135 - Elaborar Planos Municipais de Resíduos Sólidos e Saneamento;

800,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 1.800,00
2.031 - GESTÃO DAS AÇÕES DE AGRICULTURA

62.107,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 00
110,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 62.217,00
2.130 - Liberação do Luz para Todos para algumas associações do Município de Arataca.

100,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 24
Total do Projeto/Atividade 100,00

Total da Unidade 69.167,00
0310 - SECRETARIA MUNUNICIPAL DE SAUDE

2.004 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PAB-FIXO
2.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 02

Total do Projeto/Atividade 2.000,00
2.095 - GESTÃO DE RECURSOS DO TFD

1.700,0033904200000 - Auxílios Fonte: 14
Total do Projeto/Atividade 1.700,00

Total da Unidade 3.700,00
8888 - ENCARGOS DO MUNICIPIO

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 5 of 7 E&L Produções de Software LTDA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Arataca

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1/PRPTAU6FBAU9BUXUN//G

Quarta-feira
15 de Janeiro de 2020
6 - Ano  - Nº 2203



MUNICÍPIO DE ARATACA 
CONSOLIDADO
BAHIA
13.658.158/0001-03
Decreto  Nº 0000022/2019 
NOVEMBRO / 2019 

8888 - ENCARGOS DO MUNICIPIO
8.888 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

1.000,0031909100000 - Sentenças Judiciais Fonte: 00
1.000,0031909400000 - Indenizações e Restituições Trabalhistas Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 2.000,00
9.999 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA

20.000,0099999900000 - Reservas Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 20.000,00

Total da Unidade 22.000,00
0302 - GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

2.114 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE
4.072,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 4.072,00
Total da Unidade 4.072,00
0303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2.070 - GESTAO DA SEC. MUNICIPAL DE GOVERNO
500,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 500,00
Total da Unidade 500,00
0305 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2.010 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETÁRIA FINANÇAS
19.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 19.000,00
Total da Unidade 19.000,00
0306 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

2.006 - PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE FESTAS TRADICIONAIS E EVENTOS CULTURAIS
1.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 2.000,00
1.004 - CONST. E MANUT. DE GINÁSIO DE ESPORTES E QUADRA ESPORTIVA

828,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00
1.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 1.828,00
1.005 - DESAPROPRIAÇÃO DE AREA DE TERRA

1.000,0044906100000 - Aquisição de Imóveis Fonte: 24
Total do Projeto/Atividade 1.000,00
2.068 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTADIO DE FUTEBOL.

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00
1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 2.000,00
2.060 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 01
1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 01

Total do Projeto/Atividade 2.000,00
2.040 - GESTÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

4.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 15
1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 01
1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 04
1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 15

Total do Projeto/Atividade 7.000,00
2.096 - GESTÃO DO PROGRAMA DO PETE

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 15
1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 15

Total do Projeto/Atividade 2.000,00
2.107 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  DO ENSINO FUNDAMENTAL

320,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 22

Total do Projeto/Atividade 1.320,00
2.111 - GESTÃO DAS AÇÕES NO ENSINO FUNDAMENTAL

126.750,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 18
90.500,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 19

100,0031901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 18
1.000,0031901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 19

36.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 15
1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 19
1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 22

Total do Projeto/Atividade 256.350,00
2.012 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

100,0033903500000 - Serviços de Consultoria Fonte: 01
Total do Projeto/Atividade 100,00

Total da Unidade 275.598,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 6 of 7 E&L Produções de Software LTDA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Arataca

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1/PRPTAU6FBAU9BUXUN//G

Quarta-feira
15 de Janeiro de 2020

7 - Ano  - Nº 2203



MUNICÍPIO DE ARATACA 
CONSOLIDADO
BAHIA
13.658.158/0001-03
Decreto  Nº 0000022/2019 
NOVEMBRO / 2019 

0307 - SECRETARIA MUN. DE DESENV. ECONOMICA E SOCIAL
2.072 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO AO IDOSO

2.500,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 30
Total do Projeto/Atividade 2.500,00
2.071 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FIES

3.500,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita Fonte: 30
4.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 30
5.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 30

Total do Projeto/Atividade 12.500,00
2.077 - GESTÃO DE RECURSOS DO CRAS

1.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 00
1.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 29
8.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 29

10.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 29
Total do Projeto/Atividade 20.000,00
2.078 - GESTÃO DOS RECURSOS DO IGDBF

2.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 29
Total do Projeto/Atividade 2.000,00

Total da Unidade 37.000,00
0308 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTES E SERV. PUBL

2.033 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
4.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 4.000,00
1.015 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS, AV, E PRAÇAS E OUTRAS OBRAS DO SETOR

28.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 24
Total do Projeto/Atividade 28.000,00

Total da Unidade 32.000,00
0309 - SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO

2.074 - GESTAO DE RECURSOS DE CONVENIOS
1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 24
1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 24
1.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade 3.000,00
2.133 - Distribuição de barracas para o agricultor familiar

1.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
1.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 2.000,00
2.134 - Fortalecimento da piscicultura no município

1.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
1.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 2.000,00
2.031 - GESTÃO DAS AÇÕES DE AGRICULTURA

7.100,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 7.100,00
2.130 - Liberação do Luz para Todos para algumas associações do Município de Arataca.

1.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
1.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade 2.000,00
Total da Unidade 16.100,00

1.264.194,62Total
Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua publicação.

KATIANA PINTO DE OLIVEIRA
PREFEITA

CPF:000.678.245-01

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 7 of 7 E&L Produções de Software LTDA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Arataca

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1/PRPTAU6FBAU9BUXUN//G

Quarta-feira
15 de Janeiro de 2020
8 - Ano  - Nº 2203


		2020-01-15T11:09:09+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




